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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAKOŃCZENIE WARTEGO 550 MLN USD 
PROJEKTU PRZEBUDOWY SALI DAVID GEFFEN HALL W LINCOLN CENTER W 

PAŹDZIERNIKU 2022 R.  
  

Projekt jest częścią działań na rzecz ożywienia branży turystycznej w stanie Nowy 
Jork  

  
Stan Nowy Jork przeznacza 6,5 mln USD na przyspieszenie prac i wsparcie 

znaczącej rozbudowy przestrzeni publicznej  
  

W rozszerzonej przestrzeni publicznej będą organizowane bezpłatne programy 
przeznaczone dla lokalnej społeczności  

  
Wizualizacje są dostępne tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul wspólnie z kadrą kierowniczą Lincoln Center ogłosiła dziś, że 
realizacja wartego 550 mln USD projektu renowacji nowej sali David Geffen Hall w 
Lincoln Center for the Performing Arts zostanie ukończona w październiku 2022 r., czyli 
dwa lata przed terminem. Dzięki dotacji w wysokości 6,5 mln USD przyznanej przez 
Empire State Development sala koncertowa zostanie całkowicie przebudowana, 
rozszerzony zostanie też dostęp do przestrzeni publicznej dla okolicznych 
mieszkańców. Projekt przekształci historyczną salę koncertową i siedzibę słynnej 
Filharmonii Nowojorskiej w światowej klasy obiekt i atrakcję, wspierając dodatkowo 
ożywienie gospodarcze w Nowym Jorku po pandemii.  
  
„Lincoln Center jest centralnym punktem w kulturalnym sercu Nowego Jorku, a nowa 
sala David Geffen Hall wraz z rozszerzoną przestrzenią publiczną i społeczną sprawi, 
że serce to będzie biło jeszcze mocniej” – powiedziała gubernator Hochul. „Proces 
przywracania sprawności gospodarki stanu Nowy Jork dopiero się rozpoczyna, a ten 
projekt jest jego kluczową częścią, ponieważ tworzy miejsca pracy i daje mieszkańcom 
oraz gościom z całego świata możliwość doświadczenia rozrywki na światowym 
poziomie w nowoczesnym obiekcie. Cieszę się, że dzięki temu wspaniałemu obiektowi 
kolejne pokolenia będą mogły poznać radość płynącą z obcowania ze sztuką”.  
  
Empire State Development przeznaczy maksymalnie 6,5 mln USD na przyspieszenie 
przebudowy David Geffen Hall, co obejmuje utworzenie około 21 000 stóp kw. 
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odnowionej i powiększonej przestrzeni publicznej w samej sali i wokół niej. Dzięki temu 
projektowi Lincoln Center ma utworzyć 114 nowych pełnoetatowych miejsc pracy. 
Ponadto w obiekcie planowana jest organizacja nowych programów społecznych w 
przestrzeni publicznej oraz uruchomienie programu szkoleń zawodowych w zakresie 
różnorodności i sztuki, w ramach którego zostaną zorganizowane płatne stypendia 
wspierające programy społeczne.   
  
Przebudowana sala David Geffen Hall stanie się główną siedzibą Filharmonii 
Nowojorskiej i pozwoli cieszyć się większym komfortem podczas koncertów, w czym 
pomoże nowoczesna aranżacja miejsca dla artystów i publiczności. Przestrzenie 
publiczne zostaną powiększone o dziesiątki tysięcy stóp kwadratowych, aby można było 
zbudować mocniejszą wieź z publicznością i lokalną społecznością. Skorzystają na tym 
zarówno goście obiektu, jak i ogół społeczeństwa, a szczególny nacisk zostanie 
położony na sprawiedliwy dostęp do programów artystycznych. Dodatkowe elementy 
projektu przebudowy przestrzeni publicznych:  
  

• Główne lobby podwoi swoją powierzchnię i otworzy się na trzy strony, 
tworząc połączenie z kampusem i umożliwiając przepływ aktywności 
społeczności.  

• W centralnym punkcie nowego lobby znajdzie się ściana do emisji 
strumieniowej multimediów, na której w czasie rzeczywistym będzie 
można bezpłatnie oglądać koncerty i imprezy, a także inne materiały 
cyfrowe.   

• Na Broadwayu powstanie nowe centrum powitalne umożliwiające 
publiczności dostęp do Lincoln Center.   

• Przebudowana i odnowiona sala Grand Promenade stworzy jedną z 
największych przestrzeni spotkań w obiekcie widowiskowym w Nowym 
Jorku, mogącą pomieścić ponad 1000 osób w trakcie organizowanych tam 
wydarzeń.   

• Sidewalk Studio, obiekt widoczny od ulicy na rogu 65th Street i Broadway, 
będzie siedzibą działań edukacyjnych, artystycznych i społecznych, 
umożliwiając jednocześnie podziwianie efektów pracy artystów i idei 
rozwijanych na terenie kampusu.   

 
Pełniąca obowiązki komisarz oraz desygnowana na stanowisko prezesa Empire 
State Development, Hope Knight, powiedziała: „Lincoln Center jest kultowym 
miejscem dla mieszkańców Nowego Jorku i turystów, a ta rozbudowa stanowi 
odzwierciedlenie nowej energii kulturalnego centrum miasta. Inwestycja ESD w David 
Geffen Hall pomoże stworzyć miejsca pracy i wesprze rozwój turystyki dzięki nowym i 
powiększonym przestrzeniom, które zachęcą jeszcze więcej osób do korzystania z 
Lincoln Center i odkrywania go”.   
   
Przyspieszenie zakończenia przebudowy David Geffen Hall jest wyrazem 
zaangażowania gubernator Hochul w ożywienie turystyki w stanie Nowy Jork. Branża 
turystyczna została szczególnie dotkliwie poszkodowana w wyniku pandemii COVID-19, 
która spowodowała znaczne obniżenie liczby odwiedzających i poziomu wydatków oraz 



miała negatywny wpływ na gospodarkę. W listopadzie gubernator Hochul ogłosiła pakiet 
naprawczy „Przywróćmy turystykę, przywróćmy miejsca pracy” (Bring Back Tourism, 
Bring Back Jobs), zawierający ukierunkowane programy i inicjatywy mające na celu 
wsparcie odbudowy gospodarczej branży.   
   
Gubernator Hochul ogłosiła również niedawno rozpoczęcie emisji reklam I LOVE NY w 
wielu krajach świata. Jest to pierwsza płatna kampania stanowa promująca turystykę na 
rynkach zagranicznych. Nowy 30-sekundowy spot reklamowy prezentuje zarówno 
nowsze atrakcje, jak i kultowe miejsca w Nowym Jorku – w tym także Lincoln Center – 
zachęcając mieszkańców i turystów do odwiedzenia miasta, w którym znajdą to, co 
kochają, a przy okazji będą mogli doświadczyć wszystkiego, co ma do zaoferowania 
stan Nowy Jork.   
   
Senator stanowy Brad Hoylman powiedział: „Od ponad 60 lat Lincoln Center daje 
mieszkańcom pracę, pozwala cieszyć się muzyką i rozrywką szerokiej publiczności oraz 
zachęca turystów do odwiedzenia naszego miasta. Cieszymy się, że prace 
modernizacyjne w David Geffen Hall zakończą się dwa lata wcześniej, ponieważ 
zarówno mieszkańcy stanu Nowy Jork, jak i goście z całego świata mogą i chcą znowu 
bezpiecznie podziwiać sztukę”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Linda B. Rosenthal, powiedziała: „Rozbudowa David 
Geffen Hall oznacza wiele nowych możliwości dla artystów, a także dla mieszkańców 
okolic Lincoln Center, którzy również skorzystają z miejsc pracy i nowych przestrzeni 
publicznych, jakie powstaną dzięki temu projektowi. Ostatnie lata były trudne dla 
gospodarki miasta, a także dla ludzi sztuki i instytucji artystycznych. Mam nadzieję, że 
ta rozbudowa będzie kolejnym etapem procesu skutecznej odbudowy naszej 
gospodarki. Jestem dumna, że mogę reprezentować Lincoln Center for the Performing 
Arts w Zgromadzeniu Stanu Nowy Jork, i pragnę podziękować gubernator Hochul za 
wsparcie dla tego projektu i wiarę w przyszłość stanu”.  
  
Członkini Rady Gale Brewer powiedziała: „Gratuluję Lincoln Center for the 
Performing Arts i Filharmonii Nowojorskiej postępów w przebudowie nowej sali David 
Geffen Hall, która będzie stałą siedzibą Filharmonii. Jestem wdzięczna pani gubernator 
Hochul za wsparcie tego projektu. W roku budżetowym 2021 jako przewodnicząca 
dzielnicy Manhattan miałam przyjemność przeznaczyć 50 000 USD na ten projekt, który 
pozwoli stworzyć 6000 miejsc pracy, w tym ponad 30 miejsc dla członków lokalnej 
społeczności, i zapewni przestrzeń dla wspaniałej ekspresji kulturalnej naszego miasta i 
narodu. Z wielką radością wspieram ludzi, którzy tworzą sztukę, a także pracowników, 
dzięki którym ten rozwój kulturalny jest możliwy. Chciałabym również podziękować 
Filharmonii za występy w wielu parkach w naszym mieście w czasie pandemii – miałam 
zaszczyt uczestniczyć w kilku z tych koncertów. Jestem pewna, że David Geffen Hall 
przyciągnie tłumy nowych gości, i cieszę się, że nasza branża turystyczna odzyska 
sprawność po pandemii”.  
  
Prezes i dyrektor naczelny Lincoln Center for the Performing Arts, Henry Timms, 
powiedział: „Rewitalizacja David Geffen Hall jest symbolem odzyskania sprawności 



przez gospodarkę stanu Nowy Jork – jest to największa inwestycja kulturalna od 
czasów sprzed pandemii, która pokazuje, że nasz stan i nasze miasto są nadal bijącym 
sercem świata kultury. Dziękujemy Empire State Development za wsparcie. To, że 
jesteśmy w stanie zrealizować ten projekt w terminie i zgodnie z budżetem, świadczy o 
niesamowitej pracy zespołowej na wszystkich szczeblach i jest jasnym sygnałem, że w 
tym legendarnym kampusie dzieje się coś nowego i ekscytującego. Dlatego serdecznie 
zapraszamy wszystkich chętnych – zarówno nowych gości, jak i stałych bywalców 
naszego obiektu. Czekamy na was. Nowa sala David Geffen Hall to wasze miejsce”.  
  
Prezes i dyrektor naczelna Filharmonii Nowojorskiej oraz przedstawicielka 
fundacji Lindy i Mitcha Hartów, Deborah Borda, powiedziała: „Otwarcie Filharmonii 
Nowojorskiej i Lincoln Center dwa lata przed terminem stanowi spektakularne 
zakończenie tego ważnego projektu! Serdeczne podziękowania należą się Empire State 
Development za wsparcie merytoryczne. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie 
bezprecedensowa współpraca między naszymi dwiema organizacjami, stanem, 
miastem i darczyńcami. Wspólnie zbudowaliśmy dom dla orkiestry XXI wieku, co 
wymagało nie tylko prawdziwej wszechstronności, ale także stworzenia nowych 
przestrzeni publicznych, które będą przyjaznym miejscem dla wszystkich mieszkańców 
stanu Nowy Jork”.  
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